
Informamos que o Depósito abaixo transcrito foi recebido no Sistema de Depósitos 
Judiciais – DOF – e vinculado à subconta do processo indicado a seguir:

 

Subconta: 24.536.0017-1

Titular da Subconta: OXA AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA

Comarca: Reg. de Falências e Rec.-Jaraguá do Sul

Vara: Vara Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais

Processo: 5014445-78.2023.8.24.0036

Nosso número do boleto: 100000003209634

Valor: R$ 20.455,66

Data de pagamento: 21/05/2024

Nome do Depositante*: OXA AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA

CPF/CNPJ do Depositante*: 13.535.476/0001-79

Observação*: Parcela 1 de 36

*Informações fornecidas pelo emissor do boleto.

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 108, COM_DEP_SIDEJUD1, Página 1



 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

Rua Expedicionário Carlos Frederico Vasel, 79 | Jaraguá do Sul – SC | CEP 89259-330 

(47) 3371-1135 | contato@bscadvogados.com | www.bscadvogados.com 

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA REGIONAL DE FALÊNCIAS, 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL DE JARAGUÁ DO SUL/SC 

 

 

 

OXA AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, já 

qualificada, vem, por meio de seus advogados, respeitosamente à presença de 

Vossa Excelência, manifestar-se nos termos que seguem: 

Na data de 22/05/2024, a Recuperanda efetuou o depósito da 

primeira parcela de pagamento do Plano de Recuperação Judicial (evento 108). 

Informa ao Juízo que a distribuição dos valores deve observar 

estritamente as disposições aprovadas no Plano de Recuperação Judicial, conforme 

detalhado no anexo incluso, o qual especifica minuciosamente a forma de divisão 

do montante depositado. 

Diante do exposto, requer-se a Vossa Excelência: 

 a) A homologação da distribuição dos valores depositados 

conforme disposto no anexo;  

b) A intimação do administrador judicial para acompanhar e 

fiscalizar a correta destinação dos valores;  

c) A intimação dos credores para apresentação dos dados 

bancários e a consequente expedição dos alvarás judiciais necessários para a 

liberação dos valores. 

Termos em que pede deferimento 

Jaraguá do Sul/SC, 6 de junho de 2024. 

 

NORBERTO HAFERMANN NETO 

OAB/SC 35164 

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 115, PET1, Página 1



NOME DO CREDOR PERCENTUAL VALOR

R$ 20.455,66

ACONORTE COM. DE FERRO E 

ACO LTDA
0,437% R$ 90,00

ADIFER FERRAMENTAS LTDA 0,328% R$ 67,50

ANAPE COMERCIO DE CORREIAS 

LTDA
0,130% R$ 26,59

ATLASMAQ DO BRASIL 

INDUSTRIA E COMERCIO DE 

MAQUINAS LTDA

0,353% R$ 72,21

CELMAR COMERCIAL E 

IMPORTADORA LTDA
1,274% R$ 260,61

CJD INOX LTDA 0,112% R$ 22,91

CONRADI COM EMBALAGENS 

LTDA
0,031% R$ 6,34

DIFUSO IND. E COMERCIO DE 

PARAFUSOS EWALD EIRELLI
0,936% R$ 191,46

RESUMO GERAL

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 115, ANEXO2, Página 1



DM-COMERCIAL DE 

ENGRENAGENS E CORRENTES 

LTDA

0,122% R$ 24,96

ELETRO NACIONAL COMERCIO E 

REPRES. LTDA
0,271% R$ 55,43

ENGREMASA ENGRENAGENS 

LTDA
0,078% R$ 15,96

FBM COM DE MANCAIS 

ACESSORIOS LTDA
0,149% R$ 30,48

FBR ROLAMENTOS COMERCIO E 

IMPORTACAO - EIRELLI
0,185% R$ 37,84

FERDINANDO CASTELLI ME 0,057% R$ 11,66

FORNOS JUNG LTDA 0,573% R$ 117,21

GUERRO & PAGNUSSAT LTDA 2,711% R$ 554,55

HM AUTOMACAO LTDA 0,225% R$ 46,03

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 115, ANEXO2, Página 2



IDEAL INDUSTRIA E COMERCIO 

DE FERRAGENS LTDA
6,790% R$ 1.388,94

INSTALADORA ELETRICA CONTI 

LTDA
1,231% R$ 251,81

INTERCABOS INDUSTRIAL E 

COMERCIAL LTDA
0,185% R$ 37,84

JS SERVICOS ELETRICOS E 

PAISAGISMO
0,037% R$ 7,57

KLEIN CORTINAS LTDA 0,044% R$ 9,00

MARIA HELENA DE AZEVEDO DIAS 0,714% R$ 146,05

MAURILIO DE ANDRADE ME 0,652% R$ 133,37

MIRS COMERCIO ATACADISTA DE 

FERRAGENS E FERRAMENTAS 

LTDA

37,974% R$ 7.767,83

MOTORPARTS IND E COM DE 

METAL E BORRACHA LTDA
0,158% R$ 32,32

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 115, ANEXO2, Página 3



MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS 

S.A
2,219% R$ 453,91

NADAI & NADAI LTDA 2,166% R$ 443,07

OTAVIO DA LUZ BORGES LTDA 0,102% R$ 20,86

PERSIANAS ENGLER LTDA - ME 1,320% R$ 270,01

RADIACO COM. DE ACOS 

ESPECIAIS LTDA
0,306% R$ 62,59

REGAL BELOIT DO BRASIL LTDA 0,147% R$ 30,07

REOBRAS INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA
0,052% R$ 10,64

SCHNEIDER CAR AUTOMÓVEIS 

LTDA
1,277% R$ 261,22

SEYCONEL AUTOMACAO 

INDUSTRIAL LTDA.
0,306% R$ 62,59

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 115, ANEXO2, Página 4



SIMILAR TECNOLOGIA E 

AUTOMACAO LTDA
0,258% R$ 52,78

SIPAR FERRAMENTAS LTDA 0,188% R$ 38,46

SKA DESENVOLVIMENTO E 

LICENCIAMENTO DE SISTEMAS 

LTDA

0,796% R$ 162,83

SMC AUTOMAÇÃO DO BRASIL 

LTDA
1,460% R$ 298,65

SOLDAS PLANALTO COMERCIAL E 

REPRESENTACOES LTDA
0,048% R$ 9,82

SSAC ACOS LTDA 0,141% R$ 28,84

SUL BRASIL ROLAMENTOS LTDA 0,306% R$ 62,59

TECNICABOS TECNOLOGIA DE 

SOLUCOES EM CABOS LTDA
0,406% R$ 83,05

TEKMETALS LTDA 0,308% R$ 63,00

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 115, ANEXO2, Página 5



TOPTEC COMERCIO DE 

FERRAMENTAS LTDA
0,344% R$ 70,37

UNIÃO LOCADORA DE VEICULOS 

LTDA
2,215% R$ 453,09

USIMAQ USINAGEM E 

MANUTENÇÃO INDUSTRIAL
0,170% R$ 34,77

USINACO ACABAMENTOS EM 

METAL LTDA
0,204% R$ 41,73

VAHLE SISTEMAS ELETRICOS LTDA 1,086% R$ 222,15

VALE AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 

LTDA
0,735% R$ 150,35

VIACREDI COOPERATIVA DE 

CREDITO
1,509% R$ 308,68

VILLECORTE 1,182% R$ 241,79

WEIGHTECH COMERCIO, 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
0,289% R$ 59,12

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 115, ANEXO2, Página 6



WWS COMERCIO DE FERRAGENS 

LTDA
8,351% R$ 1.708,25

DISTRIBUIDORA DE TINTAS 

ANAZATTI LTDA
0,998% R$ 204,15

ALEXANDRE OLIVEIRA FELIX 0,891% R$ 182,26

ALLAN BRAZ DE OLIVEIRA 0,922% R$ 188,60

CILSO FAGUNDES MUNHOZ 4,259% R$ 871,21

GUSTAVO JEAN PARISE 3,007% R$ 615,10

JANDRE LIMA DA SILVA 0,335% R$ 68,53

JONAS HILBERT 2,010% R$ 411,16

MARCIO ROGERIO NOERNBERG 2,808% R$ 574,39

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 115, ANEXO2, Página 7



RODRIGO BALSANELLI MONTEIRO 0,139% R$ 28,43

SUELLEN BARBOSA DOS SANTOS 0,470% R$ 96,14

WILLIAN LIMA RODRIGUES 0,508% R$ 103,91

TOTAL: 100,00% R$ 20.455,66

Processo 5014445-78.2023.8.24.0036, Evento 115, ANEXO2, Página 8


	Evento. 108 - Doc. 1 - COMPROVANTE DE DEPÓSITO SIDEJUD
	Pág. 1

	Evento. 115 - Doc. 1 - PETIÇÃO
	Pág. 1

	Evento. 115 - Doc. 2 - ANEXO
	Pág. 1
	Pág. 2
	Pág. 3
	Pág. 4
	Pág. 5
	Pág. 6
	Pág. 7
	Pág. 8


